



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN DE MARÍA

Barrio el Centro, Concepción de María, Choluteca, Honduras C.A
Teléfono: 2787-5003 Correo: concepciondemaria.choluteca@gmail.com
TESORERIA MUNICIPAL



COMPRAS MES DE FEBRERO 2020

Nº	Nº Expediente	Descripción	Valor	Proveedor	Fecha de Inicio
1	685	Compra de Material para sistema de riego para la comunidad del Cacao (10 tubo pvc de presión de 1-B, 1 bomba de 1 hp completa E21, 10 Codos pvc de 1x90º de presión E9, 1 pegamento pvc ¼ máster Bonde 7, 8 TE pvc lisa de 1 presión E9, 1 valvula de compuerta de 1" italiana E8, 2 adaptadores macho pvc de 1 E9, Y 4 rollo de poliducto de 1-B).	L. 8,180.00	FERREMAT	24/02/2020
2	694	Compra de Material de oficina para la Municipalidad (3 paquetes de folder manila, 5 cajas de fasteners, 10 resaltador, 2 USB, 3 Paquete de cartulina opalina).	L. 1,778.18	Accesorios para computadoras y Oficinas (ACOSA)	24/04/2020
3	695	Compra de 10 ataúdes sencillos para personas de escasos recursos económicos.	L. 35,000.00	Funeraria Nueva Jerusalén	24/02/2020
4	705	Compra de un Oasis y Microondas para la Municipalidad.	L. 6.500.00	Comercial Tatiana	25/02/2020

TOTAL L. 51,458.18

Marlen Patricia Martínez Gamdo
Tesorera Municipal

"JUNTOS TRABAJANDO POR EL MUNICIPIO"

FERREMAT

Col Miramonte, Salida a San Marcos frete a Cumar
Carretera Panamericana, Choluteca, Honduras

COTIZACION

COTIZACION	
Número	2521
Fecha	24/02/2020
Página	1

Presentado a:

Enviar a:

ALCALDIA DE CONCEPCION DE MARIA
barrio el centro

ALCALDIA DE CONCEPCION DE MARIA
barrio el centro

Código Cliente	RTN	Referencia	Términos
153	06039995199175		Contado
Vendedor	Moneda	Emite	
Vendedor generico	Nacional L.		

Itm	Cod. Prod	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto.%	Imp.%	Imp.Monto	Importe
1	PF001110	TUBO PVC DE PRESION DE 1' -B	PRI	10.00	UN	74.0000		15.00	111.00	740.00
2	PF002050	BOMBA DE 1 HP COMPLETA E21	PRI	1.00	UN	4,608.6957		15.00	691.30	4,608.69
3	PF000416	CODO PVC DE 1X90° DE PRESION E9	PRI	10.00	UN	8.0000		15.00	12.00	80.00
4	PF000774	PEGAMENTO PVC 1/4 MASTER BONDE7	PRI	1.00	UN	240.0000		15.00	36.00	240.00
5	PF000466	TE PVC LISA DE 1 PRESION E9	PRI	8.00	UN	8.0000		15.00	9.60	64.00
6	PF000795	VALVULA DE COMPUERTA DE 1" ITALIANA E8	PRI	1.00	UN	244.3478		15.00	36.65	244.34
7	PF000340	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 E9	PRI	2.00	UN	8.0000		15.00	2.40	16.00
8	PF001146	ROLLO DE POLIDUCTO DE 1 -B	PRI	4.00	UN	280.0000		15.00	168.00	1,120.00

Aviso:

Firma



Subtotal	7,113.04
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto.	1,066.96
TOTAL	8,180.00

FACTURA

Descontos y Impuestos	L 172.04
Importe Liquidado	L 0.00
Importe Efecto	L 0.00
Importe Gravado 10%	L 1,545.24
Importe Gravado 18%	L
I.S.M. 16%	L 231.04
I.S.M. 10%	L 0.00

#Comissão de OCE
 #Identificação da SAG
 #Comissão de Comissão de. Registro
 #Comissão

GRACIAS POR SU CONTRA
TIENDA CHOLUTECOA
ESPERAMOS REGRESE PRONTO
Razon Autorizado
Del 017-002-01-001-0001 Hasta 017-
002-01-001-0000

COMERCIAL TATIANA

De: ROBERTO CARLOS ORDÓÑEZ

Dirección: Aldea Alto de la Cruz, San Lorenzo, Valle Cel. 9808-8315

R.T.N. 06011979022854

E-mail: croberto710@yahoo.com

CAI 953236-11C3F0-A64CA9-8D3221-99A0EF-E3

Contado ☐ Crédito ☐

Factura 000-001-01-00 N° 007715

DÍA	MES	AÑO
26	02	20

R.T.N.

Señor

Señor Alcaldia Municipal Concepcion de Maria

Dirección:

DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO	N° Const. de Registro de Exoneración	N° Orden de Compra Exenta	N° de Registro de SAG.

CANT.	DESCRIPCION	P. UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
1	Oasis			4900 00
1	Microwave			1600 00
		TOTAL L.		

La factura es beneficio de todos. "EXÍJALA"
CONSUMIDOR FINAL ☐

ORIGINAL: CLIENTE. 1RA. COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

SON: Seimil Quinteros

LEMPIRAS

Osnel Ordóñez
FIRMA

FIRMA

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% I.S.V. L.

18% L.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

Tiraje Autorizado del 000-001-01-00006601000-001-01-00007800
Fecha Limite de Emisión 02/12/2020

Casa Matriz: En San Marcos de Colón Bo. El Calvario Frente a Cooperativa San Marquena
Sucursal Choluteca: Barrio Tamarindo Contiguo a Cooperativa Ega Choluteca,
Honduras C.A. Tel: 2782-8056/ 9490-5178/ 8920-8757
E-mail: cesarestrada860@gmail.com

R.T.N. 08011990045090

CAI:66DFDD-B8E624-3244A6-3C4C2F-C61528-1D

Fecha Emisión: 10/01/2020

Fecha Límite: 10/01/2021

Rango Autorizado: 001-001-01-00000051 al 001-001-01-00000100

CONTADO**CRÉDITO**

DIA

MES

AÑO

24

02

7025

FACTURA 001-001-01-0000054

SEÑOR (A): Alcaldia municipal de comsección

R.T.N.

Dirección:

Datos del Adquiriente Exonerado

Nº Const. Registro de Exonerados

Nº Orden de Compra Exenta

N° Registro SAG:

[illegible]

Asoc. San José Obrero (Imprenta) Tel: 2782-5465 R.T.M. 04019003192314
CERTIFICADO SAR #9231-19-10500-236 // Pap. Químico 1 Copia

Son: freita icinca mil

Modalidad: Impresión por imprenta

Original: Cliente

Control Tributario

ma

A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXCEPTO LA

Importe Exonerado L.		
Importe Exento L.		
Importe Gravado 15% L.	30 434 .	79
Importe Gravado 18% L.		
ISV 15% L.	4565 .	77
ISV 18% L.		
TOTAL A PAGAR L.	35.000	00